VOTO 

Trata-se de Recurso de Ofício em relação à Decisão proferida pela 4ª JJF que julgou, por 
unanimidade, Procedente em Parte o Auto de Infração em epígrafe, lavrado em 09/09/2015, com o 
objetivo de exigir crédito tributário, no valor histórico de R$110.780,90 (cento e dez mil setecentos 
e oitenta reais e noventa centavos).  

Na impugnação inicial o sujeito passivo pede que o auto seja julgado totalmente improcedente, 
uma vez que foi realizado o pagamento de todas as infrações, e apresenta os todos os 
comprovantes de pagamento das diferenças apontadas pela fiscalização (fls.51 a 199).